
04.07.2023, ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России 46
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО«Ивановская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: И. А. Сироткина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. М. Быкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. Б. Белова
(И.О. Фамилия)

О. В. Валатина
(И.О. Фамилия)

Б. Г. Вознюк
(И.О. Фамилия)

О. Ю. Корсун
(И.О. Фамилия)

И. Б. Большакова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Колова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 04.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 37
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаева Жасмина Сердеровна 70% или более
2. Абрамова Дарья Сергеевна 70% или более
3. Аверьянова Полина Романовна 70% или более
4. Агаева Нармин Шахларовна 70% или более
5. Алексеенко Ульяна Дмитриевна 70% или более
6. Антропова Владислава Владиславовна 70% или более
7. Антропьева Полина Александровна 70% или более
8. Арефьева Анастасия Алексеевна 70% или более
9. Бабаева Татьяна Дмитриевна 70% или более

10. Бабаева Фатима Гаджиевна 70% или более
11. Багдасарян Элина Патвакановна 70% или более
12. Баканова Ксения Александровна 70% или более
13. Балаева Наталья Ивановна 70% или более
14. Баранов Иван Александрович 70% или более
15. Барышев Владислав Олегович 70% или более
16. Беззубова Марина Владимировна 70% или более
17. Бехбудова Ламан Эльсевар кызы 70% или более
18. Бродяная Валентина Александровна 70% или более
19. Булатова Кристина Игоревна 70% или более
20. Бычина Елена Вячеславовна 70% или более
21. Вазганава София Иосифовна 70% или более
22. Васильев Николай Владимирович 70% или более
23. Войнова Алиса Александровна 70% или более
24. Волкова Дарья Эдуардовна 70% или более
25. Волкова Мария Алексеевна 70% или более
26. Волкова Мария Владимировна 70% или более
27. Назаров Дмитрий Сергеевич 70% или более
28. Правдин Никита Алексеевич 70% или более
29. Шумарин Сергей Олегович 70% или более
30. Шыхамедов Анар Фаиг оглы 70% или более
31. Бердникова Анастасия Сергеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
32. Анакина Ирина Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий
33. Вороная Дарья Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий
34. Айдинян Рачья Аветики менее 70% в одном из 

практических заданий
35. Бурда Григорий Евгеньевич менее 70% в одном из 

практических заданий
36. Аркин Валентин Олегович менее 70% в одном из 

практических заданий
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37. Юсупова Патимат Илясовна менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаева Жасмина Сердеровна Сдано
2. Абрамова Дарья Сергеевна Сдано
3. Аверьянова Полина Романовна Сдано
4. Агаева Нармин Шахларовна Сдано
5. Алексеенко Ульяна Дмитриевна Сдано
6. Антропова Владислава Владиславовна Сдано
7. Антропьева Полина Александровна Сдано
8. Арефьева Анастасия Алексеевна Сдано
9. Бабаева Татьяна Дмитриевна Сдано

10. Бабаева Фатима Гаджиевна Сдано
11. Багдасарян Элина Патвакановна Сдано
12. Баканова Ксения Александровна Сдано
13. Балаева Наталья Ивановна Сдано
14. Баранов Иван Александрович Сдано
15. Барышев Владислав Олегович Сдано
16. Беззубова Марина Владимировна Сдано
17. Бехбудова Ламан Эльсевар кызы Сдано
18. Бродяная Валентина Александровна Сдано
19. Булатова Кристина Игоревна Сдано
20. Бычина Елена Вячеславовна Сдано
21. Вазганава София Иосифовна Сдано
22. Васильев Николай Владимирович Сдано
23. Войнова Алиса Александровна Сдано
24. Волкова Дарья Эдуардовна Сдано
25. Волкова Мария Алексеевна Сдано
26. Волкова Мария Владимировна Сдано
27. Назаров Дмитрий Сергеевич Сдано
28. Правдин Никита Алексеевич Сдано
29. Шумарин Сергей Олегович Сдано
30. Шыхамедов Анар Фаиг оглы Сдано
31. Бердникова Анастасия Сергеевна Не сдано
32. Анакина Ирина Александровна Не сдано
33. Вороная Дарья Александровна Не сдано
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34. Айдинян Рачья Аветики Не сдано
35. Бурда Григорий Евгеньевич Не сдано
36. Аркин Валентин Олегович Не сдано
37. Юсупова Патимат Илясовна Не сдано
38. Алиев Ибрагим Шамилович Не сдано
39. Алмамедова Айсель Рашид кызы Не сдано
40. Кулдуева Айшат Салимхановна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллаева Жасмина Сердеровна 11.07.2023
2 Абрамова Дарья Сергеевна 11.07.2023
3 Аверьянова Полина Романовна 11.07.2023
4 Агаева Нармин Шахларовна 11.07.2023
5 Алексеенко Ульяна Дмитриевна 11.07.2023
6 Антропова Владислава Владиславовна 11.07.2023
7 Антропьева Полина Александровна 11.07.2023
8 Арефьева Анастасия Алексеевна 11.07.2023
9 Бабаева Татьяна Дмитриевна 11.07.2023

10 Бабаева Фатима Гаджиевна 11.07.2023
11 Багдасарян Элина Патвакановна 11.07.2023
12 Баканова Ксения Александровна 11.07.2023
13 Балаева Наталья Ивановна 11.07.2023
14 Баранов Иван Александрович 11.07.2023
15 Барышев Владислав Олегович 11.07.2023
16 Беззубова Марина Владимировна 11.07.2023
17 Бехбудова Ламан Эльсевар кызы 11.07.2023
18 Бродяная Валентина Александровна 11.07.2023
19 Булатова Кристина Игоревна 11.07.2023
20 Бычина Елена Вячеславовна 11.07.2023
21 Вазганава София Иосифовна 11.07.2023
22 Васильев Николай Владимирович 11.07.2023
23 Войнова Алиса Александровна 11.07.2023
24 Волкова Дарья Эдуардовна 11.07.2023
25 Волкова Мария Алексеевна 11.07.2023
26 Волкова Мария Владимировна 11.07.2023
27 Назаров Дмитрий Сергеевич 11.07.2023
28 Правдин Никита Алексеевич 11.07.2023
29 Шумарин Сергей Олегович 11.07.2023
30 Шыхамедов Анар Фаиг оглы 11.07.2023




